Икейский
Вестник
№16 от 24.09.2021г.
Газета администрации
Икейского сельского поселения

Зарегистрировано в Министерстве

юстиции РФ по Иркутской области

25.08.2021г. № RU385203122021001

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.06.2021 года                                                                               № 10

                                                    с. Икей

    О внесении изменений и дополнений
в Устав Икейского  муниципального
образования

       В целях приведения Устава Икейского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Икейского муниципального образования, Дума Икейского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Икейского муниципального образования следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1) непосредственно путем участия в местном референдуме, муниципальных выборах, голосовании по отзыву Главы сельского Поселения, депутата Думы сельского Поселения, голосования по вопросам изменения границ сельского поселения, преобразования сельского поселения, в сходах граждан, осуществляющих полномочия Думы сельского Поселения, в сходах граждан, посредством правотворческой инициативы граждан, внесения инициативных проектов, территориального общественного самоуправления, деятельности старосты сельского населенного пункта, участия в публичных слушаниях, общественных обсуждениях, собраниях граждан, конференциях граждан (собраниях делегатов), опросах граждан, посредством обращений граждан в органы местного самоуправления.»;

1.2. в статье 7:

1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

1.2.2. часть 1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.3.в статье 15.1:

1.3.1. часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) в соответствии с законом Иркутской области  на части территории населенного пункта, входящего в состав сельского поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;

1.3.2. дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей статьи, может созываться Думой сельского поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;

1.3.3. часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

1.4. часть 6 статьи 15.2. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»;

1.5. дополнить Устав статьей 15.3 следующего содержания:

«Статья 15.3. Инициативные проекты

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в Администрацию сельского поселения может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории сельского поселения, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается решением  Думы сельского поселения.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории сельского поселения, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта (далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена решением Думы сельского поселения. Право выступить инициатором проекта в соответствии с решением Думы сельского поселения может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения.

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения:

1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей сельского поселения или его части;

2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;

3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;

4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;

5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;

6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;

7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициати
Учредитель, редакция и издатель:                              Адрес редакции:

Администрация Икейского                                         с. Икей, ул. Коммуны, 126

сельского поселения                                                     тираж: 6 экз.